
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 23
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 23
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 8
η
 του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2024, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

224/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αναβάθμιση 

υποδομών αποχέτευσης 

ακαθάρτων από Οινόφυτα 

έως ΕΕΛ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα:   

 

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Αναβάθμιση υποδομών 

αποχέτευσης ακαθάρτων από Οινόφυτα έως ΕΕΛ», 
τριών (3) μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, 

δηλαδή έως 22 Δεκεμβρίου 2024, σύμφωνα με την παρ. 

8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

 

225/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

εσωτερικών δικτύων 

αποχέτευσης οικισμών 

Αγίου Θωμά και Κλειδιού 

Δήμου Τανάγρας και 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Κατασκευή εσωτερικών 

δικτύων αποχέτευσης οικισμών Αγίου Θωμά και 

Κλειδιού Δήμου Τανάγρας και έργων μεταφοράς στο 

ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου / Οινοφύτων», έως 30/11/2024,  

σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 

Ν.4412/2016,   

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 10/10/2024

18559/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

μεταφοράς στο ΒΙΟΚΑ 

Σχηματαρίου / 

Οινοφύτων». 

 

 
 

226/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Νέος αγωγός 

ύδρευσης Σχηματαρίου 

/Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Νέος αγωγός ύδρευσης 

Σχηματαρίου / Δηλεσίου», έξι (6) μηνών από τη 

συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως 22 Απριλίου 

2024, σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 

Ν.4412/2016. 

 

227/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτη για το 

έργο: «Δράσεις Βιώσιμης 

Αστικής Κινητικότητας, 

Βελτίωσης της Ποιότητας 

Ζωής και Αστικής 

Αναζωογόνησης με 

έμφαση στους οικισμούς 

του Δήμου Τανάγρας που 

πλήττονται από 

περιβαλλοντική και 

κυκλοφοριακή 

επιβάρυνση και 

εξυπηρετούν τους 

οικισμούς πέριξ και μέσα 

στην Περιοχή 

Παρέμβασης της ΟΧΕ 

(Οινόφυτα, Οινόη, Δήλεσι, 

Σχηματάρι)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 

εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το έργο: 

«Δράσεις Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας, 

Βελτίωσης της Ποιότητας Ζωής και Αστικής 

Αναζωογόνησης με έμφαση στους οικισμούς του 

Δήμου Τανάγρας που πλήττονται από περιβαλλοντική 

και κυκλοφοριακή επιβάρυνση και εξυπηρετούν τους 

οικισμούς πέριξ και μέσα στην Περιοχή Παρέμβασης 

της ΟΧΕ (Οινόφυτα, Οινόη, Δήλεσι, Σχηματάρι)», 
κατά έξι (6) μήνες από τη συνολική προθεσμία για την 

περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης σύμφωνα με 

τα αναφερόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 12 της 

οικείας διακήρυξης, δηλαδή έως την 9η Απριλίου 2025, 

σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν.4412/2016. 

 

228/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό της ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 993/2024 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 6.964,50 € που εκδόθηκε στο όνομα 

της υπαλλήλου κας Δημητρακοπούλου Ευαγγελίας του 

Γεωργίου, και απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης 

για το ένταλμα αυτό. 

 

229/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής 

προκειμένου να προβεί 

στις απαιτούμενες 

ενέργειες για την 

πληρωμή της δαπάνης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 293,21 € που αφορά στη 

δαπάνη για τη χορήγηση νέας παροχής 15KVA με 

αριθμό «43634997» στην Τοπική Κοινότητα 

Τανάγρας καθώς και ποσού 20,00 € που αφορά στη 

δαπάνη για αμοιβές και προμήθειες τραπεζών. 



[3] 
 

που αφορά στη χορήγηση 

νέας παροχής 15KVA 

στην Τοπική Κοινότητα 

Τανάγρας». 

 

2. Ορίζει υπόλογο τη δημοτική υπάλληλο κ. 

Δημητρακοπούλου Ευαγγελία του Γεωργίου για 

την είσπραξη του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στην 

πληρωμή των προαναφερόμενων δαπανών. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τη 

δημοτική υπάλληλο η 30
η
 Νοεμβρίου 2024.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

230/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

καθορισμού των 

τμημάτων των 

κοινοχρήστων χώρων του 

Δήμου Τανάγρας που 

μπορούν να 

παραχωρηθούν για 

χρήση». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τον καθορισμό 

των τμημάτων των κοινοχρήστων χώρων του Δήμου 

Τανάγρας που μπορούν να παραχωρηθούν για χρήση ως 

εξής: 

Σχηματάρι: 

 Η κεντρική Πλατεία Σχηματαρίου δίπλα στην 

εκκλησία 

 Η μικρή πλατεία επί της οδού Κουκουλέζα μπροστά 

από το ΚΑΠΗ 

 Τα πεζοδρόμια επί της οδού Κουκουλέζα -Τανάγρας 

Κορίνης πλατεία Κουκουλέζα (πηγάδι) Λαρη οι 

κοινόχρηστοι χώροι μπροστά από τις προβολές των 

καταστημάτων 

 Η κεντρική πλατεία Οινόης 

 

Δήλεσι: 

 Η πλατεία Δηλεσίου και ο κοινόχρηστος χώρος 

μπροστά από τις προβολές των  καταστημάτων της 

παραλίας 

 Η «Πλάκα» Δηλεσίου και οι κοινόχρηστοι χώροι 

μπροστά από τις προβολές των καταστημάτων της 

παραλίας 

 

Οινόφυτα: 

 Η κεντρική πλατεία Οινοφύτων 

 

Πύλη: 

 Η κεντρική πλατεία Πύλης και πλατεία Στέφα 

Μαλιατση 

 

Σκούρτα: 

 Η πλατεία Σκούρτων 

 

Δάφνη: 

 Η πλατεία Ιερού  Ναού  Ταξιαρχών εκτάσεως 150 

τ.μ. περίπου στη Δάφνη  

 Η τρίγωνη  πλατεία 70 τ.μ. περίπου. 

 

Ασωπία:  

 Η πλατεία Ασωπίας εκτός των ημερών που θα 



[4] 
 

γίνονται εκδηλώσεις από την κοινότητα ή από 

συλλόγους ή όταν θα γίνονται τα μυστήρια του  

Ιερού  Ναού  Αγίου  Δημητρίου. 

 

Υπόλοιπες  κοινότητες: 

 Οι πλατείες και οι κοινόχρηστοι χώροι μπροστά από 

τις προβολές των καταστημάτων. 

 

Στο σύνολο του Δήμου Τανάγρας θα παραχωρείται 

προς χρήση κοινόχρηστος χώρος μπροστά από τις 

προβολές των υφιστάμενων καταστημάτων καθώς και 

όσων καταστημάτων θα λειτουργήσουν μελλοντικά.  

 

231/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

6ης αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, οικονομικού έτους 

2024 και της 4ης 

τροποποίησης του 

τεχνικού προγράμματος». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με τέσσερις ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο: 

Α. Την 6
η
 αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1328.09 με 

τίτλο: “Ανέγερση νέου κτιρίου 1ου 12/θέσιου 

δημοτικού σχολείου Δηλεσίου” και ενίσχυσή 

του με το ποσό των 0,01 € με ταυτόχρονη 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7311.02 με 

τίτλο: “Ανέγερση νέου κτιρίου 1ου 12/θέσιου 

δημοτικού σχολείου Δηλεσίου” και ενίσχυσή 

του με το ποσό των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 24.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.15.6261.04 με τίτλο: “Συντηρήσεις 

σχολικών κτιρίων 2024-2025” 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.15.6261.05 με 

τίτλο: “Υπηρεσία συντήρησης μέσων 

πυροπροστασίας σχολικών κτιρίων” με το ποσό 

των 24.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 49.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.30.6662.13 με τίτλο: “Προμήθεια 

Ασφάλτου 2024”. 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 38.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.30.6662.09 με τίτλο: “Προμήθεια 

Σκυροδεματος 2024”. 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 



[5] 
 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 7.987,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.15.7321.19 με τίτλο: “Ενεργειακή 

Αναβάθμιση Σχολικών κτιρίων Γυμνασίου-

Λυκείου  Σχηματαρίου”. 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 27.111,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.30.6142.16 με τίτλο: “Αμοιβή ΚΤΕΛ 

για παροχή συγκοινωνιακού έργου” 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 120.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.25.7412.02 με τίτλο: “Τεχνικός 

Σύμβουλος για την πράξη "αποχέτευσης 

ακαθάρτων στους οικισμους Πλάκα Δήλεσι και 

Δήλεσι και επέκταση ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου - 

Οινοφυτων” 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 10.896,69 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.25.7412.10 με τίτλο “Μελέτη 

Αποχέτευσης Ακαθάρτων στη Δημ Ενότητα 

Δερβενοχωρίων 2011 (ΔΕ Δερβενοχωρίων)” 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.30.7412.31 με 

τίτλο: “Συγκοινωνιακή μελέτη Δ.Ε. 

Σχηματαρίου” με το ποσό των 4.100,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.30.7412.32 με 

τίτλο: “Συγκοινωνιακή μελέτη Δ.Ε. 

Οινοφύτων” με το ποσό των 4.060,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.00.6222 με τίτλο: 

“Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία 

τέλη εσωτερικού” με το ποσό των 20.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6142.10 με 

τίτλο: “Σχέδιο ενεργειακής απόδοσης κτιρίων 

(ΣΕΑΚ)” και ενίσχυσή του με το ποσό των 

5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.30.6142.11 με 

τίτλο: “Δημοτικό σχέδιο μείωσης εκπομπών 

(ΔΗΣΜΕ)” και ενίσχυσή του με το ποσό των 

5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.25.6213 με τίτλο: 

“Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας-  



[6] 
 

(ΕΥΔΑΠ)” με το ποσό των 130.896,69 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.35.6213 με τίτλο: 

“Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας” με το 

ποσό των 83.938,00  € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 

Β. Την 4
η
 τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7311.02 με 

τίτλο: “Ανέγερση νέου κτιρίου 1ου 12/θέσιου 

δημοτικού σχολείου Δηλεσίου” και ενίσχυσή 

του με το ποσό των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

232/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) της 

εταιρείας 

ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΕΙΑ 

ΡΙΤΣΩΝΑΣ ΜΕΠΕ στη 

θέση «ΛΙΟΥΓΓΙΑ» της 

Δ.Ε. Σχηματαρίου του 

Δήμου Τανάγρας Ν. 

Βοιωτίας». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και μία ψήφο κατά) 

 

Εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την έγκριση της ΜΠΕ της υφιστάμενης 

πτηνοτροφικής μονάδας 50.000 κοτόπουλων πάχυνσης, 

ιδιοκτησίας της εταιρείας ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΕΙΑ 

ΡΙΤΣΩΝΑΣ ΜΕΠΕ στη θέση «ΛΙΟΥΓΓΙΑ» της Δ.Ε. 

Σχηματαρίου του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτίας. 

 

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 

Περικλής. 

 

233/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) της 

εταιρείας 

ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΕΙΑ 

ΡΙΤΣΩΝΑΣ ΜΕΠΕ στη 

θέση «ΡΑΧΗΛΙ» της Δ.Ε. 

Σχηματαρίου του Δήμου 

Τανάγρας Ν. Βοιωτίας». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και μία ψήφο κατά) 

 

Εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την έγκριση της ΜΠΕ της υφιστάμενης 

πτηνοτροφικής μονάδας 50.000 κοτόπουλων πάχυνσης, 

ιδιοκτησίας της εταιρείας ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΕΙΑ 

ΡΙΤΣΩΝΑΣ ΜΕΠΕ στη θέση «ΡΑΧΗΛΙ» της Δ.Ε. 

Σχηματαρίου του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτίας. 

 

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σιαμπάνης 

Περικλής. 

 

234/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται αρνητικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την έγκριση της ΜΠΕ της εταιρείας 

CADMUS ΙΚΕ που αφορά στην εγκατάσταση 



[7] 
 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) 

φωτοβολταϊκου (Φ/Β) 

σταθμού παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας, 

αποτελούμενου από είκοσι 

οκτώ (28) επιμέρους 

γειτονικά Φ/Β πάρκα 

συνολικής ισχύος 130,01 

MW της “CADMUS 

IKE’’ στις θέσεις 

«ΔΡΑΓΑΤΣΟΥΛΑ, Αγ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΜΙΝΙ, 

ΒΑΡΥΚΟ ΦΙΔΙΟΥ, 

ΜΟΥΡΙΤΣΙΖΑ, 

ΒΙΛΙΑΜΙ, ΤΣΟΥΚΑ, 

Κ.Λ.Π.» και σταθμού 

αποθήκευσης ηλεκτρικής 

ενέργειας μέγιστης ισχύος 

έγχυσης - απορρόφησης 

100 MW στη θέση 

«ΡΟΥΠΑΚΙ 

ΔΑΦΝΟΥΛΑΣ 

ΓΕΩΤΡΗΣΗ» των Δήμων 

Θηβαίων και Τανάγρας 

αντίστοιχα στο Ν. 

Βοιωτίας». 

 

φωτοβολταϊκου (Φ/Β) σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας, αποτελούμενου από είκοσι οκτώ (28) 

επιμέρους γειτονικά Φ/Β πάρκα συνολικής ισχύος 130,01 

MW στις θέσεις «ΔΡΑΓΑΤΣΟΥΛΑ, ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΚΑΜΙΝΙ, ΒΑΡΥΚΟ ΦΙΔΙΟΥ, ΜΟΥΡΙΤΣΙΖΑ, ΒΙΛΙΑΜΙ, 

ΤΣΟΥΚΑ, Κ.Λ.Π.» και σταθμού αποθήκευσης 

ηλεκτρικής ενέργειας μέγιστης ισχύος έγχυσης - 

απορρόφησης 100 MW στη θέση «ΡΟΥΠΑΚΙ 

ΔΑΦΝΟΥΛΑΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗ» των Δήμων Θηβαίων και 

Τανάγρας αντίστοιχα στο Ν. Βοιωτίας. 

 

235/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή δωρεάς, 

προμήθειας πλακιδίων για 

την αντικατάσταση 

δαπέδου παιδικής χαράς 

στην Τ.Κ. Σχηματαρίου, 

Δ.Ε. Σχηματαρίου του 

Δήμου Τανάγρας, από την 

εταιρεία VIOPOL 

POLYURETHANE 

SYSTEMS». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται τη δωρεά της εταιρείας  Viopol 

Polyurethane Systems  με την οποία καλύπτει  εξ 

ολοκλήρου τις δαπάνες  για την προμήθεια πλακιδίων 

ελαστικού δαπέδου, ώστε σε συνεργασία με την 

εταιρεία Ηλιαχτίδα Playgrounds ο Δήμος να προβεί 

σε αντικατάσταση του δαπέδου της παιδικής χαράς 

που βρίσκεται πλησίον του Δημαρχείου Σχηματαρίου 

στο Ο.Τ. 141, στην τοπική κοινότητα 

Σχηματαρίου, της Δ.Ε. Σχηματαρίου του Δήμου 

Τανάγρας, καθώς η εν λόγω δωρεά κρίνεται 

επωφελής για το Δήμο μας. 

Η δωρεά  έχει ως σκοπό  να συμβάλλει στο έργο του 

Δήμου Τανάγρας προς όφελος των δημοτών καθώς 

και στην βελτίωση – αναβάθμιση της κοινωνικής 

ζωής τους. 

Η υλοποίηση της ανωτέρω δωρεάς θα πραγματοποιηθεί 

αμέσως μετά την έγκρισή της. 

2. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις κατά νόμο περαιτέρω 

ενέργειες. 

 

236/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για τη μη άσκηση ενδίκων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

405/2023 απόφασης του  

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

405/2023 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου 



[8] 
 

Μονομελούς Εφετείου 

Ευβοίας». 

 

Ευβοίας, που αφορά στην από 19-03-2019 με ειδικό 

αριθμό κατάθεσης 7/2019 αίτηση καθορισμού προσωρινής 

τιμής μονάδος αποζημιώσεως ρυμοτομούμενων ακινήτων 

που ασκήθηκε από τους: α) Σπυρίδωνα Νικολή του 

Γερασίμου και β) Δημήτριο Νικολή του Γερασίμου κατά 

του Δήμου Τανάγρας.  

237/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

03/12/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ137/03-12-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία 

«ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 03/12/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ137/03-12-2021) προσφυγής που άσκησε η 

εταιρεία με την επωνυμία «ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ενώπιον 

του Α΄ Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 7
η
 Νοεμβρίου 2024 

και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

238/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

03/12/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ139/03-12-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία 

«ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά του 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 03/12/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ139/03-12-2021) προσφυγής που άσκησε η 

εταιρεία με την επωνυμία «ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 

ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ενώπιον 

του Α΄ Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 7
η
 Νοεμβρίου 2024 

και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 



[9] 
 

Δήμου Τανάγρας». 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

239/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

27/10/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ161/27-10-

2022) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 27/10/2022 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ161/27-10-2022) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», κατά της υπ’ αριθ. 712/2018 

απόφασης του Δημάρχου Τανάγρας, ενώπιον του Β΄ 

Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 14η Νοεμβρίου 2024 

και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

240/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

27/10/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ159/27-10-

2022) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 27/10/2022 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ159/27-10-2022) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», κατά της υπ’ αριθ. 714/2018 

απόφασης του Δημάρχου Τανάγρας, ενώπιον του Β΄ 

Τριμελούς Τμήματος του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λιβαδειάς, την 14η Νοεμβρίου 2024 και σε κάθε 

άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 



[10] 
 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

241/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

27/10/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ160/27-10-

2022) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 27/10/2022 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ160/27-10-2022) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», κατά της υπ’ αριθ. 715/2018 

απόφασης του Δημάρχου Τανάγρας, ενώπιον του Β΄ 

Μονομελούς Τμήματος του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 14η Νοεμβρίου 2024 

και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

242/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

28/12/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ188/28-12-

2022)  προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 28/12/2022 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ188/28-12-2022) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», κατά της υπ’ αριθ. 

1219/2019 απόφασης του Δημάρχου Τανάγρας, 

ενώπιον του Β΄ Τριμελούς Τμήματος του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 14η 

Νοεμβρίου 2024 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 



[11] 
 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

243/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

28/12/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ189/28-12-

2022) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 28/12/2022 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ189/28-12-2022) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», κατά της υπ’ αριθ. 

1220/2019 απόφασης του Δημάρχου Τανάγρας, 

ενώπιον του Β΄ Μονομελούς Τμήματος του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 14η 

Νοεμβρίου 2024 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

244/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο να καταθέσει 

δικόγραφο προσθέτων 

λόγων επί της υπ’ αριθ. 

Ε1546/2024 αιτήσεως 

ακύρωσης του Δήμου 

Τανάγρας ενώπιον του 

ΣτΕ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών την εντολή να συντάξει και να καταθέσει 

δικόγραφο Προσθέτων Λόγων επί της υπ’ αριθ. 

Ε1546/2024 αιτήσεως ακύρωσης του Δήμου 

Τανάγρας η συζήτηση η οποία έχει προσδιορισθεί να 

εκδικασθεί ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας 

κατά τη δικάσιμο της 6
ης

/11/2024 ή σε όποια μετ’ 

αναβολή δικάσιμο.  

2. Η αμοιβή του δικηγόρου Τρύφωνα Α. Κόλλια με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών για την σύνταξη και κατάθεση δικογράφου 

Προσθέτων Λόγων επί της υπ’ αριθ. Ε1546/2024 

αιτήσεως ακύρωσης του Δήμου Τανάγρας ενώπιον 

του Συμβουλίου της Επικρατείας ορίζεται στο 

συνολικό ποσό των 2.592,84 € και αναλύεται 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα 

περί δικηγόρων (άρθρα 58 και 59 σε συνδυασμό με 

Παράρτημα Ι.Γ. και Ι.ΣΤ του Ν.4194/2013) ως εξής: 

α) ποσό 491,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. το 



[12] 
 

οποίο αντιστοιχεί στο κόστος του γραμματίου 

προκαταβολής εισφορών και ενσήμων για τη 

σύνταξη και κατάθεση δικογράφου πρόσθετων 

λόγων και β) 1.600,00 € πλέον Φ.Π.Α 24% το οποίο 

αντιστοιχεί σε απασχόληση 20 ωρών (20 ώρες Χ 

80,00 €) για τη σύνταξη και κατάθεση του 

δικογράφου πρόσθετων λόγων. 

3. Εγκρίνει την σύνταξη και κατάθεση από τον 

δικηγόρο Τρύφωνα Α. Κόλλια με ΑΜ/ΔΣ 31942 

μέλους του δικηγορικού συλλόγου Αθηνών του 

δικογράφου προσθέτων λόγων επί της υπ’ αριθ. 

Ε1546/04-112022 αιτήσεως ακύρωσης του Δήμου 

Τανάγρας ενώπιον του ΣτΕ. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-10-10T12:09:07+0300
	InDigital S.A.




